РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятьдесят пятое заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

__________ 2022 года		                                                                      № ____

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Новооскольского городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Новооскольского городского округа,  Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:
	1. Внести в Устав Новооскольского городского округа, принятый решением Совета депутатов Новооскольского  района 02 ноября 2018 года № 40 (в редакции решений Совета депутатов Новооскольского городского округа от 26 ноября 2019 года № 391, от 24 февраля 2021 года № 572, от 26 октября               2021 года № 676),  следующие изменения и дополнения:

	 1.1.  В статье 7 Устава:
	- часть 1 дополнить пунктами 30.1, 30.2 следующего содержания:
«30.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, созданных в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов Новооскольского городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
[bookmark: _GoBack]30.2)   осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов Новооскольского городского округа;»;
- пункт 42 части 1 изложить в следующей редакции:
«42. Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания  искусственных земельных участков для нужд Новооскольского городского округа в соответствии с федеральным законом;».
	2. Принять настоящее решение.
	3. Утвердить Положения Устава Новооскольского городского округа   с   изменениями   и   дополнениями,   внесенными настоящим решением.
4. Поручить председателю Совета депутатов Новооскольского городского округа осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.
5. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

	Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа

	А.И. Попова